As despesas decorrentes desta contratação estão programadas na seguinte dotação 

orçamentária: 

Atividade 1.034 

Elemento de despesa – 3.3.90.32.00.00.00 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 1.560,00 (um mil 

quinhentos e sessenta reais). 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 

PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO:  

4.1. A presente CHAMADA PÚBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 

(TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, e os respectivos documentos deverão ser

[...]

Aquisição de poste padrão de entrada de energia elétrica, modelo monofásico 

– 7 metros, para atendimento conforme práticas usuais de concessionárias rurais/regionais 

(CELETRO). Equipado com caixa de medição e proteção, cabos e dispositivos necessários para 

ligação de carga monofásica, no valor de R$ 1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais) 

3. DA JUSTIFICATIVA  

3.1. A aquisição do poste padrão de entrada de energia elétrica, modelo monofásico – 

7 metros, conforme normas e práticas adotadas pela concessionária CELETRO, é necessária para 

garantir a instalação segura, regulamentada e adequada do ponto de fornecimento de energia elétrica